
52 résultats - 29/10/2025

Commune(s) : Carnac, La Trinité-sur-Mer, Locmariaquer, Crach, Saint-Philibert, Ploemel

Du 01-11-2025 au 30-11-2025

 

 

 

 

 

Marché à Carnac
Marché hebdomadaire à Carnac
Le marché de Carnac, incontournable de la région, a lieu
deux fois par semaine : le mercredi et le dimanche, de
8h30 à 14h, au parking de Saint-Fiacre…
Tarif adulte : Gratuit
Les 02/11/2025 à 08:30, 05/11/2025 à 08:30, 09/11/2025 à
08:30, 12/11/2025 à 08:30, 16/11/2025 à 08:30, 19/11/2025 à
08:30, 23/11/2025 à 08:30, 26/11/2025 à 08:30 et
30/11/2025 à 08:30

Parking St Fiacre

Marché à Crach
Marché hebdomadaire à Crac'h
Il se déroule tous les jeudis matin, autour de l'église de
9h à 13h.
Tarif adulte : Gratuit
Les 06/11/2025 à 09:00, 13/11/2025 à 09:00, 20/11/2025 à
09:00 et 27/11/2025 à 09:00

 Place de l'Eglise 02 97 55 07 13

Concert | Musique à Carnac
Soirée Piano Bar
Tous les Vendredis de 18h30 à 20h30. (sauf vendredi 10
janvier) Moment jazz avec vue panoramique sur la mer.
Tarif adulte : Gratuit
Les 07/11/2025 à 18:30, 14/11/2025 à 18:30, 21/11/2025 à
18:30 et 28/11/2025 à 18:30

Diana**** Hôtel & Spa Nuxe 21 Boulevard de la Plage
02 97 52 05 38

Manifestations d'Halloween | Sports et loisirs à Carnac
Accrobranches d'Halloween
� ️� Halloween s’empare de la Forêt Adrénaline à Carnac �
�� ️ La nuit tombe… la forêt s’anime… � Entre bruits
étranges,…
Tarif adulte : 18 € Tarif enfant : 13 €
Le 01/11/2025 à 17:00

Foret Adrénaline Carnac Fontainebleau
09 62 02 42 99

Circuit / Visite à Carnac
Visite guidée dans les Alignements
Visite/découverte de l'histoire de ces sites
exceptionnels, et des dernières hypothèses
archéologiques, à travers un site, en compagnie d'un
guide.…
Tarif adulte : 13 € Tarif enfant : 6 €
Les 16/11/2025 à 15:00, 23/11/2025 à 15:00 et 30/11/2025 à
15:00

Maison des Mégalithes Rue du Ménec

Marché à La Trinité-sur-Mer
Marché hebdomadaire à La Trinité-sur-Mer
Le marché hebdomadaire se tient le mardi et le vendredi
matin sur la place du Voulien.
Tarif adulte : Gratuit
Les 04/11/2025 à 08:00, 07/11/2025 à 08:00, 11/11/2025 à
08:00, 14/11/2025 à 08:00, 18/11/2025 à 08:00, 21/11/2025 à
08:00, 25/11/2025 à 08:00 et 28/11/2025 à 08:00

 Place du Voulien 02 97 55 72 19

Circuit / Visite | Culturelle à Carnac
Visites flash "à petits pas"
Les objets du musée recèlent bien des secrets. Suivez
les pas des médiateurs à la rencontre des femmes et
des hommes de la Préhistoire. Sans…
Tarif adulte : Gratuit
Le 01/11/2025

Musée de Préhistoire 10 Place de la Chapelle
02 97 52 66 36

Circuit / Visite à Carnac
Visites impromptus et démonstration
Tous les weekends et tous les jours pendant les
vacances. Interrompez quelques instants votre visite
pour rejoindre un médiateur scientifique du musée…
Tarif adulte : Payant
Le 01/11/2025

Musée de Préhistoire 10 Place de la Chapelle
02 97 52 22 04

Marché à Locmariaquer
Marché hebdomadaire à Locmariaquer
Il se déroule tous les mardis et samedis matin : - Place
Dariorigum (Port) de septembre à mai. - Place De Gaulle
de juin à août.
Tarif adulte : Gratuit
Les 01/11/2025 à 09:00, 04/11/2025 à 09:00, 08/11/2025 à
09:00, 11/11/2025 à 09:00, 15/11/2025 à 09:00, 18/11/2025 à
09:00, 22/11/2025 à 09:00, 25/11/2025 à 09:00 et
29/11/2025 à 09:00

 Place Dariorigum 02 97 57 32 32

Cinéma / Court-métrage | Conférence à La Trinité-sur-Mer
L’Aventure de Kriter 2
Course autour du monde 1975-1976 Documentaire
Fortune de mer Grand prix du festival de Plagne 1977
L’Aventure de Kriter 2 Skipper : Olivier de…
Tarif adulte : 10 € Tarif enfant : 5 €
Le 01/11/2025 à 20:00

Salle de la Vigie Parc des Bruyères

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu responsable en cas de

report ou d'annulation de la part des organisateurs.



 

 

 

 

 

 

 

Marché à Saint-Philibert
Marché hebdomadaire à Saint-Philibert
Le marché hebdomadaire se déroule tous les samedis
matins, rue du Ponant, toute l'année de 8h à 13h.
Tarif adulte : Gratuit
Les 01/11/2025 à 08:00, 08/11/2025 à 08:00, 15/11/2025 à
08:00, 22/11/2025 à 08:00 et 29/11/2025 à 08:00

 Rue du Ponant 02 97 30 07 00

Circuit / Visite | Jeune public à Carnac
Visite famille au coeur des Alignements
Une visite à destination des familles, qui permettra aux
petits comme aux grands de comprendre l’histoire de ce
site multimillénaire.
Tarif adulte : 13 € Tarif enfant : 6 €
Du 01 au 02/11/2025 à 15:00 et du 08 au 11/11/2025 à
15:00

Maison des Mégalithes Rue du Ménec

Jeu / Kermesse | Manifestations d'Halloween à Carnac
Escape Game d'Halloween
Mystères et Boule de Cristal "Les outils de travail de
Belline, cartomancienne, ont disparu ! Sans ce matériel,
impossible d’accomplir ses rituels et…
Tarif adulte : Payant
Du 01 au 02/11/2025 à 10:00

Chapelle de la congrégation Place de la Chapelle

Exposition | Peinture à Carnac
Exposition de peintures et sculptures "Karnag
Livadur"
Ce salon regroupe 24 artistes venant de toute la France
et de l'étranger. Le vernissage aura lieu le samedi 18
octobre à 19 h. Tous les jours entre…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 02/11/2025 à 14:00

Salle des expositions Rue du Mané

Jeu / Kermesse à Carnac
Tournois de jeux vidéo - Mario Kart sur Switch
À 14h30 venez vous affronter sur les nouveaux circuits
du dernier jeu Mario Kart World (Switch 2) . À parti de 7
ans. Gratuit - sur inscription
Tarif adulte : Gratuit
Le 05/11/2025 à 14:30

Espace Culturel Terraqué 26 Rue du Tumulus
02 97 52 50 50

Cinéma / Court-métrage à Saint-Philibert
CINE-DOCS : COLOMBIE LA DANSE DES
COULEURS
Ce film célèbre les différentes facettes de la vie
colombienne et présente les rythmes de l’histoire et de la
culture de la Colombie, ainsi que la…
Tarif adulte : 8 €
Le 06/11/2025 à 17:00

Salle Le Mousker 7 Rue Jean-François Gouzer

Circuit / Visite | Exposition à Carnac
Exposition Okres
Du 1er octobre au 7 novembre. L’association Terre de
Félins s’engage dans des programmes de préservation
de la faune sauvage Africaine. Découvrez…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 07/11/2025

Médiathèque/Ludothèque Terraqué 26 Rue du Tumulus

Concert à Carnac
Les vendredis du Jazz à la Potinière
Chaque semaine un nouvel artiste Jazz se produit à
partir de 20h au restaurant la Potinière.
Tarif adulte : Tarifs non communiqués
Le 07/11/2025 à 20:00

Restaurant La Potinière 25 Avenue Miln

Divers | Meeting à Locmariaquer
“Locmariaquer 2030-2040 : Imaginons demain et
agissons ici ”
Après la saison touristique, et bien avant les élections de
2026, nous vous invitons à réfléchir collectivement à
l’avenir de notre village. Dans…
Tarif adulte : Gratuit
Le 07/11/2025 à 17:30

Salle Le Créquer 6331 Impasse de la Ruche

Exposition à La Trinité-sur-Mer
Festival Maintenant - Blocksmog
Fresque Avec la Saison Maintenant, l’association
Electroni[k] prolonge l’aventure du festival éponyme
rennais et tisse un parcours à l’échelle…
Tarif adulte : Libre participation
Du 01 au 08/11/2025

Jardin en face de la Place du Voulien Place du Voullien
02 97 56 18 00

Contes / Lectures / Poésie à Crach
Lisons ensemble !
Un nouveau rendez-vous à la médiathèque pour
échanger sur vos belles lectures, celles qu’on ne saurait
garder pour soi !
Tarif adulte : Gratuit
Le 08/11/2025 à 10:30

Médiathèque de Crac'h 6 Rue d'Aboville

Ateliers / Stages | Balades nature | Jeune public à Carnac
Découverte de l'estran et de la pêche à pied
Découvrir l'estran tout en le respectant. S’initier à la
pêche à pied durable. S’ÉMERVEILLER des PETITS
TRÉSORS NATURELS à MARÉE BASSE. Des…
Tarif adulte : 15 € Tarif enfant : 8 €
Le 08/11/2025 à 11:00

 Lieu communiqué à la réservation 0297521352

Théâtre à La Trinité-sur-Mer
Les Tréteaux Trinitains - La dame de chez Maxim
Scandale ! Au lendemain d’une nuit d’ivresse chez
Maxim, la Môme Crevette, danseuse au Moulin-Rouge,
se retrouve dans le lit du Docteur Petypon, peu…
Tarif adulte : 10 €
Les 08/11/2025 à 20:30 et 09/11/2025 à 17:00

Espace culturel de la Vigie Parc des Bruyères

Concert à Locmariaquer
Concert au profit du CCAS
Participation libre à ce concert à la Ruche, au profit du
Centre communal d’action sociale.
Tarif adulte : Libre participation
Le 09/11/2025 à 15:30

Salle de la Ruche 6331 Impasse de la Ruche

 Billetterie dans les offices de tourisme - WWW.BAIEDEQUIBERON.BZH/AGENDA - 02 44 84 56 56
Liste non-exhaustive. Ce calendrier est mis à jour tout au long de l'année. L'Office de tourisme ne peut être tenu responsable en cas de

report ou d'annulation de la part des organisateurs.



 

 

 

 

 

 

 

Circuit / Visite | Jeu / Kermesse | Jeune public | Manifestations d'Halloween | Traditions et folklore, fêtes
à Carnac
Rando jeu d'Halloween
La "Ruelle de l'épouvante" . Les rues de Carnac plage
sont bordées de maisons toutes aussi effrayantes les
unes que les autres. Chaque maison possède…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 12/11/2025

74 Avenue des Druides

Contes / Lectures / Poésie | Jeune public à Carnac
Contes d’ici et d’ailleurs
À 16h Venez écouter les contes d’ici et d’ailleurs et
voyager ensemble grâce aux conteurs et conteuses.
Inscription conseillée
Tarif adulte : Gratuit
Le 12/11/2025 à 16:00

Espace culturel Terraqué 26 Rue du Tumulus

Conférence à Carnac
L’Hyperréalisme par Philippe Harnois
Philippe Harnois, Référent Culture et professeur d’Arts
plastiques au lycée Benjamin Franklin vous présentera
l’Hyperréalisme : ce mouvement …
Tarif adulte : 10 €
Le 13/11/2025 à 18:00

26 Rue du Tumulus

Jeu / Kermesse | Jeune public à Carnac
Soirée jeux de société
Découvrez une sélection de jeux de société et venez
partager un moment ludique et convivial à la ludothèque.
À partir de 12 ans. Gratuit en accès…
Tarif adulte : Gratuit
Le 14/11/2025 à 20:00

Espace Culturel Terraqué 26 Rue du Tumulus

Ateliers / Stages | Conférence | Autres Evènements à Carnac
Atelier collectif
À 20h Parler d'intimité avec ses enfants, êtes vous
prêt(e)s ? Animé par l'association "En corps et en mots",
subventionné par AQTA dans le cadre…
Tarif adulte : Gratuit
Le 14/11/2025 à 20:00

Maison Saget 7Bis Place de la Chapelle

Cinéma / Court-métrage | Conférence à Carnac
Mois du film documentaire
À 18h30 La médiathèque vous présente : "Sauve qui
peut" réalisé par ALEXE POUKINE À l’hôpital, soignants
et soignantes interrogent leur pratique…
Tarif adulte : Gratuit
Le 14/11/2025 à 18:30

Médiathèque Terraqué 26 Rue du Tumulus

Contes / Lectures / Poésie à Carnac
Cercle de lecture
Fabio vous propose de venir discuter de vos
expériences littéraires et de vos coups de coeur. Il n’est
pas nécessaire d’avoir participé aux…
Tarif adulte : Gratuit
Le 15/11/2025 à 10:30

Médiathèque/Ludothèque Terraqué 26 Rue du Tumulus

Concert | Musiques du monde à La Trinité-sur-Mer
Constantinople & Ablaye Cissoko Estuaire
� À l’Espace Culturel la Vigie Concert | Musique du
monde |Tout public Rencontre du maître de la kora
Ablaye Cissoko et de l’ambassadeur du…
Tarif adulte : 12 €
Le 15/11/2025 à 20:30

Espace Culturel de la Vigie Parc des Bruyères

Gastronomie à Carnac
Brunch La Table des Salines
Rejoignez-nous au Thalazur Carnac pour un brunch
alliant générosité & gourmandise. Buffets salés et
sucrés, stands animés et ambiance conviviale…
Tarif adulte : 45 € Tarif enfant : 18 €
Le 16/11/2025 à 12:00

 2 Avenue de l'Atlantique 02 97 52 53 54

Contes / Lectures / Poésie | Jeune public à Carnac
Comptines et jeux de doigts
Le rendez-vous des tout petits.
Tarif adulte : Gratuit
Le 19/11/2025 à 10:30

Espace Culturel Terraqué 26 Rue du Tumulus

Spectacle | Théâtre à La Trinité-sur-Mer
Sauvez vos projets (et peut-être le monde) avec la
méthode itérative
� À l’Espace Culturel la Vigie Antoine Defoort | Amicale
de production Conférence, euh, spectacle, enfin euh…
théâtre | conférence | humour…
Tarif adulte : 10 €
Le 22/11/2025 à 20:30

Espace Culturel de la Vigie Parc des Bruyères

Contes / Lectures / Poésie | Jeune public à Carnac
La valise à histoires
Public : à partir de 5 ans Cette heure du conte est le
rendez-vous des enfants pour rêver ensemble. Gratuit –
Sur inscription
Tarif adulte : Gratuit
Le 26/11/2025 à 16:00

Médiathèque/Ludothèque Terraqué 26 Rue du Tumulus

Concert à La Trinité-sur-Mer
Concert de Nicolas Peyrac – Les acoustiques
improvisés
«Cette envie-là me trottait dans la tête depuis
longtemps, partir pour revenir à l’essentiel, à l’idée
même de l’écriture, quelques mots et…
Tarif adulte : 33 €
Le 28/11/2025 à 20:30

Espace Culturel de la Vigie Parc des Bruyères

Divers | Manifestations de Noël / Nouvel an / Marchés de Noël
à La Trinité-sur-Mer
Boites de Noël 2025
Pour les plus démunis de l’association Stéphane
Bouillon, nous récoltons vos boîtes à la Trinité sur mer
au marché de la place du Voulien le…
Tarif adulte : Gratuit
Le 28/11/2025

Marché 1406 Place du Voulien
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Conférence | Autres Evènements à Carnac
Permanences Alzheimer
Permanences d'informations et d'écoute pour les
malades d'Alzheimer et maladies apparentées et leurs
aidants. Inscription au CCAS 24, rue du Tumulus à…
Tarif adulte : Gratuit
Le 28/11/2025 à 10:00

CCAS 24 rue du Tumulus

Humour à Crach
Festival d’humour
Venez vivre une soirée loufoque, en participant
activement à son déroulement. En effet, sur scène, 5
artistes tenteront de vous séduire chacun leur…
Tarif adulte : 15 €
Le 29/11/2025 à 20:30

Espace Les Chênes

Concert à La Trinité-sur-Mer
Concert d’Alain Chamfort – Le meilleur de moi-
même
2024 marquera le grand retour d’Alain CHAMFORT sur
tous les fronts : Un nouvel album précédé d’un EP en
collaboration avec Sébastien Tellier, une…
Tarif adulte : 45 €
Le 29/11/2025 à 20:30

Espace Culturel La Vigie Parc des Bruyères

Exposition à Carnac
Exposition: Peuple de la mer? Le Campaniforme en
Bretagne et au-delà.
L’exposition consacrée à ce phénomène accompagne
un colloque international à Vannes en mai 2025. A partir
du milieu du IIIe millénaire avant notre…
Tarif adulte : 7 € Tarif enfant : 3 €
Du 01 au 30/11/2025

Musée de la Préhistoire 10 Place de la Chapelle

Musiques du monde | Culturelle | Musique à Carnac
Concert Opakuna
À 16h30 Concert « Musique des Andes » par OPAKUNA
Cinq copains bretons venus d’horizons divers, réunis
depuis quelques décennies par la passion de…
Tarif adulte : 12 €
Le 30/11/2025 à 16:30

Auditorium Terraqué 26 Rue du Tumulus

Concert à Carnac
Musique des Andes - OPAKUNA
OPAKUNA est un groupe de cinq bretons venus
d’horizons divers, réunis depuis quelques décennies par
la passion de la musique. Andine. Ils…
Tarif adulte : 12 €
Le 30/11/2025 à 16:30

26 Rue du Tumulus

Manifestations de Noël / Nouvel an / Marchés de Noël
à La Trinité-sur-Mer
Marché de Noël de l’école des Crevettes bleues
Organisé par l’Amicale laïque de l’école des Crevettes
bleues, retrouvez y de nombreux stands pour des idées
cadeaux, une tombola, une buvette,…
Tarif adulte : Gratuit
Le 30/11/2025 à 09:00

Esplanade de la Capitainerie Cours des Quais

Marché à La Trinité-sur-Mer
Marché de la Halle aux poissons à La Trinité-sur-Mer
La Halle aux poissons, Cours des Quais, de 8h30 à
12h30, tous les jours.
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/11/2025 à 08:30

Halle aux poissons Cours des Quais

Ateliers / Stages | Sports à La Trinité-sur-Mer
Ateliers Equilibre pour les seniors
L’objectif du programme est de sensibiliser au problème
des chutes et de donner les moyens de les éviter en
proposant des ateliers d’exercices sur…
Tarif adulte : Gratuit
Du 03 au 30/11/2025 à 14:00

1406 Place du Voulien

Exposition à Carnac
Exposition "Une affaire de familles"
Exposition "Une affaire de familles", archives
photographiques et menhirs de Carnac. « Vous avez un
cliché qui vous met en scène, vous ou quelqu'un de…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/11/2025

Maison des mégalithes Route des Alignements
02 97 52 29 81

Exposition à Locmariaquer
Exposition "Nos pierres, nos voisines"
« Nos pierres, nos voisines. Jeux, souvenirs et
révélations » Créations issues d’ateliers photo et écriture
animés par le photographe François…
Tarif adulte : 7 €
Du 01 au 30/11/2025 à 10:00

Site des Mégalithes Route de Kerlogonan

Exposition à Carnac
Exposition: "Les Artistologues de Carnac, gravures,
parures, et Grands chefs de la Préhistoire"
« Cest quoi des mégalithes ? Qui les a construits ? C'est
vrai que les archéologues ils ont trouvé des bijoux ? »
Les élèves de la classe de…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/11/2025

Maison des Mégalithes Rue du Ménec

Ateliers / Stages à Carnac
Ateliers découvertes 2025-2026
À destination des enfants de Carnac, Plouharnel et La
Trinité-Sur-Mer, âgés de 6 ans et plus, les ateliers
découvertes offrent la possibilité aux…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/11/2025

Jeune public à Ploemel
Escape game "Un trésor à sauver !"
Un nouveau jeu pour découvrir le patrimoine en
s’amusant : l’escape game « Un trésor à sauver ». Des
archéologues peu scrupuleux sont à la…
Tarif adulte : Gratuit
Du 01 au 30/11/2025 à 14:00

Chapelle Saint-Méen Lieu-dit Saint-Méen Saint-Méen
0221320202
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